
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 8 DEL 04/11/2020

L’anno 2020 addì 04 del mese di novembre alle ore 17:00  e seguenti, nella sala delle adunanze, convocata 
nei modi di legge, si è legalmente riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

VENTURA STEFANO MARTINO Sindaco Presente

SILVESTRINI Chiara Vice Sindaca Assente
CRISAFULLI Angela Assessora Presente
DI STEFANO Francesco Assessore Presente
GALLI Elena Assessora Assente
MAGNONI Maurizio Assessore Presente

Totale presenti: 4

Partecipa alla seduta la Dott.  RAGOSTA FLAVIA, Segretario Generale  del Comune, che provvede anche 
alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti,  il signor VENTURA STEFANO MARTINO, Sindaco, assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta.

Oggetto: NOMINA DEL COMITATO DI REDAZIONE (CDR) DEL GIORNALE DI CORSICO

copia informatica per consultazione



Oggetto: NOMINA DEL COMITATO DI REDAZIONE (CDR) DEL GIORNALE DI CORSICO 

RELAZIONE

Considerato che l’art. 10 del Regolamento del periodico comunale “Il Giornale di Corsico” approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 29.9.2014 e s.m.i. prevede che “la gestione del periodico di  
informazione  del  Comune  di  Corsico  è  affidata  ad  un  Comitato  di  Redazione [d’ora  in  avanti  CDR] 
nominato dalla Giunta comunale ed è così composto:

• il Direttore o la Direttrice Responsabile (Sindaco o Sindaca) 

• due rappresentanti della maggioranza consiliare; 

• due rappresentanti della minoranza consiliare; 

• un o una rappresentante delle Consulte cittadine previste dallo statuto comunale.” 

Visto che, ai sensi dell’art. 11 del suddetto Regolamento, il CDR rimarrà in carica per tutta la durata del 
mandato elettorale e dovrà essere rinnovato a seguito delle prossime elezioni amministrative comunali;

Preso atto che le Consulte Nord, Sud e dei Cittadini Stranieri non sono state ad oggi nominate e che 
pertanto al momento non è possibile individuarne un rappresentante;

Preso atto che in data 2 novembre 2020 i Capigruppo hanno individuato quali rappresentanti dei gruppi 
consiliari nel CDR i seguenti Consiglieri Comunali:

• Per la maggioranza consiliare: 

Sabrina Caimi
Roberto Masiero

• Per la minoranza consiliare: 

Luigi Rapetti
Francesco Magisano.

Considerato che le risultanze di cui ai procedimenti sopracitati portano alla seguente composizione del 
CDR del Giornale di Corsico:

• Sindaco Stefano Ventura 
• Sabrina Caimi 
• Roberto Masiero 
• Luigi Rapetti 
• Francesco Magisano 

Tutto ciò premesso

LA GIUNTA COMUNALE

  Vista ed esaminata la relazione che precede;

Visti i pareri allegati di regolarità tecnica e di regolarità contabile resi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 

copia informatica per consultazione



Con voti unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

1. di nominare, dopo aver preso atto dei procedimenti  suesposti, quali  componenti del Comitato di  
Redazione (CDR) del Giornale di Corsico i seguenti componenti (in ordine alfabetico): 

• Sabrina Caimi
• Francesco Magisano
• Roberto Masiero
• Luigi Rapetti
• Stefano Ventura

2. di prendere atto che il CDR così nominato rimarrà in carica per la durata del mandato elettorale e  
dovrà essere rinnovato a seguito delle prossime elezioni amministrative comunali; 

3. di demandare al Dirigente del Settore competente la predisposizione degli atti conseguenti; 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4,  
del D.Lgs. n. 267/2000.

copia informatica per consultazione



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Generale

VENTURA STEFANO MARTINO RAGOSTA FLAVIA

copia informatica per consultazione



NOMINA DEL COMITATO DI REDAZIONE (CDR) DEL GIORNALE DI CORSICO

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA espresso dal Dirigente del Settore Interessato.

Visto con parere FAVOREVOLE.

Corsico li, 04/11/2020 

Sottoscritto dal Dirigente 
 Settore Istituzionale

(RAGOSTA FLAVIA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione



NOMINA DEL COMITATO DI REDAZIONE (CDR) DEL GIORNALE DI CORSICO

Sulla presente proposta di deliberazione non si esprime, ai sensi dell'art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i.  PARERE di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti  o indiretti  sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

 COSTANZO CRISTINA
                                                                                                                     con firma digitale

Corsico, li 04/11/2020 

copia informatica per consultazione



Certificato di Esecutività
Delibera N. 8 del 04/11/2020

Comunicazione

Oggetto:  NOMINA DEL COMITATO DI REDAZIONE (CDR) DEL GIORNALE DI CORSICO. 

Il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, dal 11/11/2020 al 26/11/2020 , 
ed è diventato esecutivo in data 22/11/2020.

Corsico li, 23/11/2020 

Sottoscritta
(RAGOSTA FLAVIA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


